
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

 
 
 
 

 
RESOLUCION Nº 

416 /24 

 

Montevideo, 20 de agosto de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo del contrato de beca suscrito por UTEC con la 

Sra. Martina Nieto Casola como Becaria para el Programa de Fomento de la 

Investigación, Desarrollo e Innovación, en el Instituto Tecnológico Regional Centro Sur. 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de la becaria y 

del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar la renovación de los contratos requeridos; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar hasta el 02 de marzo de 2025, el siguiente contrato de beca: 

 

Nombre Ref. Contrato Horas 

Martina Nieto Casola ITRCS 
11/23 

Becario para Programa de Fomento de la 
Investigación, Desarrollo e Innovación 

15 

 

2°. Notifíquese a la becaria, incorpórese copia de la presente en su respectivo legajo y, 

cumplido, archívese. 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: D389D265-4439-4805-9D4E-5F5D3C13E348


	Montevideo, 20 de agosto de 2024.
	VISTO: el próximo vencimiento del plazo del contrato de beca suscrito por UTEC con la Sra. Martina Nieto Casola como Becaria para el Programa de Fomento de la Investigación, Desarrollo e Innovación, en el Instituto Tecnológico Regional Centro Sur.
	RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de la becaria y del interés por continuar con sus labores en la UTEC;
	CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del servicio, se entiende oportuno aprobar la renovación de los contratos requeridos;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1 . Renovar hasta el 02 de marzo de 2025, el siguiente contrato de beca:
	2 . Notifíquese a la becaria, incorpórese copia de la presente en su respectivo legajo y, cumplido, archívese.

		2024-08-28T06:50:57-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




